＜葉山自治会便り＞　Ｎｏ，２２８

　　　　発行者：葉山自治会

　　　　編 　集：総務部長　　大谷裕章

　　　　　　　　  総務副部長　峠　俊雄

【総務部関連】 総務部長：大谷裕章

１．　第２０回葉山自治会定期総会が、５月２５日(日)管理組合通常総会終了後午前９時４０分より葉山

　　パークセンターで開催されました。

　　　司会より出席者数並びに委任状数により、総会議決権の１／２以上の有効数があり、総会成立の

　　報告がありました。

　　引き続き、比佐自治会長より下記の挨拶がありました。

　　　　本日は、ご多用中にもかかわらず定期総会にご出席を戴き、誠にありがとうございます。

　　　また、皆様におかれましたは、自治会活動に対し、いつも温かいご支援を賜り深く感謝申し

　　　上げます。

　　　　春と秋の一斉清掃や、関係各位のご努力によって皆様ご承知のように、令和４年の「住まい

　　　の町なみコンクール」に於て、福島県で初めて全国一の国土交通大臣賞を授与されました。

　　　更に、泉地区市民体育祭に於て、葉山・本谷チームは、泉地区に２３の区がある中で、３回

　　　連続優勝という快挙をなし遂げました。これも皆様の積極的なご支援の賜物であります。

　　　心から感謝申し上げる次第です。

　　　　人生は洋々たる天運の流れに一人小さな船を浮かべ、懸命に棹さして日々過ごしており

　　　ますが、その人生行路の中で天運が人の世に形となって表れるのは、人と人のつながりで

　　　あります。地域に熱く、人を大切に、懸命に生きるならば、個人の人生も、各家庭の未来も、

　　　葉山の町の将来も限りなく明るい！と信じております。

　　　　皆様のご健勝と、各ご家庭の隆昌をご祈念申し上げ、ご挨拶をとさせて戴きます。

　　総会は、比佐自治会長挨拶後、小野沢義孝氏を議長に選出し審議に入りました。

　　　・第１号議案「令和６年度活動報告」を比佐会長より議案説明があり、質疑応答があり採決が行わ

　　れ、出席会員の賛成挙手多数及び委任状により原案通り可決承認されました。

　　　・第２号議案「令和６年度会計報告」を馬上会計より議案説明があり、引き続き佐嶋監査より監査

　　結果の報告され、質疑応答が無く採決が行われ、出席会員の賛成挙手多数及び委任状により

　　原案通り承認されました。

　　　・第３号議案「令和７年度活動計画(案)」を比佐会長より議案説明があり、質疑応答が無く採決が

　　行われ、出席会員の賛成挙手多数及び委任状により原案通り可決承認されました。

　　　・第４号議案「令和７年度会計予算(案)」を佐藤副会長より議案説明があり、その後質疑応があり

　　採決が行われ、出席会員の賛成挙手多数及び委任状により原案通り可決承認されました。

　　以上をもって、第２０回葉山自治会定期総会を終了しました。

　　一年間、寛容と思いやりのある街つくりを進めて参りますので、ご協力をお願いします。

　２０２5年　６月　１日

２．　令和７年度の隣組長説明会を５月１８日(日)午後５時より、葉山パークセンターで開催しました。

　　今年度隣組長３５名の内２名欠席で３３名の方々に出席していただき、佐藤自治会副会長より委

　　嘱状が授与されました。その後大谷総務部長より隣組長の役務について、年間スケジュールに

　　沿って説明を受け、その後質疑応答で理解を深めていただきました。

　　　各組長の方々には今年一年間宜しくお願いいたします。

【環境衛生部関連】 環境衛生部長：柳井健二

１．　６月８日（日）午前７時より、春のいわき市民総ぐるみ運動一斉清掃を実施します。

　　集合場所は、各作業エリア別となりますのでご注意ください。

　　午前７時より隣組長の指示で、受け持ちの作業エリアの清掃をお願い致します。

　　清掃で集めた草等は、一斉清掃専用のゴミ袋に入れ、日頃使用しているゴミ集積所に集めて、ゴミ

　　集積場の中には入れないで外側に置いてください。

　　隣組長の皆様、ご協力をお願いします。

　　尚、雨天中止の場合は、６月１５日に順延となります。

【青少年部連】 青少年部長：松本みどり

１．　５月２６日(日)午前８時３０分より泉地区親善球技大会が開催されました。

　　男子ソフトボールは、小名浜市民運動場が雨で使用出来ず中止となり、バレーボールのみの開催と

    なりました。葉山・本谷のバレーボールチームは棄権し参加していなかったので、今年の球技大会は

　　ソフト並びにバレーボールとも試合に参加することなく終了しました。

　　　参加を予定していた選手役員の皆様、大変ご苦労様でした。

【里山の会関連】 里山部長：大内信行

１．　第１５２回葉山里山の会を、５月１８日(日)に開催いたしました。

　　今回は、Romanの森の草刈りと東公園前花壇でチューリップの球根の回収を行いました。

　　当日は夏を思わせる暑さで、熱中症に注意しながらの作業となりました。

　　　次回葉山里山の会は、６月２２日（日）８時３０分から予定しています。

　　参加される方は、葉山パークセンターに集合して下さい。

以　　上